
2025年 6月 

お 客 様 各 位 

株式会社クレハ分析センター 

代表取締役社長 小山 正泰 

弊社骨検査事業の撤退に関するお知らせ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社の骨検査事業は、親会社である株式会社クレハの薬剤開発事業で培った

骨評価技術を活かし、2000 年 4 月より外部のお客様からの受託事業として展開して

参りましたが、最近の人材不足に端を発し、今後とも事業を継続していくための検査

員確保が困難であるとの懸念が拭い切れないことから、この度、凡そ２年後の 2027年

3月末を目途に本事業から撤退することを決定しました。 

お客様には何かとご不便をおかけすることとなりますが、事情ご賢察の上、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、長きに亘り本事業にご愛顧いただ

きましたこと、心より感謝申し上げます。 

尚、現在継続しております試験につきましては、完了まで誠意を持って対応して参

りますので、ご不明な点やご相談がございましたら、下記のお問い合わせ先にご連絡

くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

事業撤退時期：2027年 3月末 

※ 撤退に関する具体的詳細は確定した段階で別途公表致します。 

【本件に関するお問い合わせ先】 

㈱クレハ分析センター 検査・分析本部分析部 骨検査室 （室長）松本 なつき 

〒974-8232 福島県いわき市錦町落合 16 Ｅメール：n-matsumoto-ksl@kureha.co.jp 

TEL：0246-63-5240 FAX：0246-62-6163 

以 上 

mailto:n-matsumoto-ksl@kureha.co.jp

